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Reserapport Madeira  2011-07-11 – 2011-07-18 

 

 

 

Gulnäbbad lira med en Atlantic spotted dolphin i bakgrunden. 

 

 

Den 11 juli 2011 åkte jag och min familj till Madeira för att fira min pappas 50-årsdag. Resan 

var inte primärt en skådartur, men jag lyckade trots det se en del trevliga fåglar. Soligt och 

fint nästan hela tiden, endast lite molnigt några dagar. 

Vi flög från Kastrup via Lissabon till Funchal med TAP. Lissabons flygplats var otroligt kaotiskt 

och allting fungerade väldigt ineffektivt så undvik den om möjligt. Vi bodde hela veckan på 

ett hotell i centrala Funchal (hotell do carmo), vilket var ett bra hotell, med trevlig pool på 

taket. De flesta på madeira är mycket trevliga, men de som jobbar på restaurangerna kan 

vara lite påfrestande (dock inte oartiga). Är man ute och går i Funchal på kvällen så kan man 

inte gå förbi en restaurang utan att de försöker locka in en till att äta. Matkvalitén varierar 

rätt kraftigt från olika restauranger, och pommes frites verkar vara nationalrätten. Det lokala 

ölet coral smakar dock gott. 
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Ungefärligt schema 

11/7 

Anlände till ön på eftermiddagen, och hann skåda lite i Funchals hamn under kvällen. 

12/7 

Hela dagen spenderades i Funchal, badandes, solandes och shoppandes. 

13/7 

Taxi till den botaniska trädgården Jardim botanico och därifrån åkte vi med linbanan upp på 

berget och vandrade en levada (Levada dos tormo camancha) ner till Funchal igen. 

14/7 

Planerad båttur till Desertas blev tyvärr inställd. Istället blev det en tur med Ventura do Mar 

som utgick från Funchals hamn under förmiddagen. Resten av dagen i Funchal. 

15/7 

Hyrde en bil och körde runt på ön hela dagen. Besökte bl.a. Riberio frio, Pico de Areeiro och 

Ribeiro brava. 

16/7 

Levadavandring med guide i Rabacal – Risco – Le fontes. Var enligt mig en hemsk upplevelse 

med turister överallt! Gillar man inte att trängas med andra turister på trånga stigar så 

undvik! 

17/7 

Båttur med Madeira wind birds, som utgick från Caniçal.  

18/7 

Hemfärd på förmiddagen. 
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Artlista – totalt 27 arter 

Gräsand – Anas platyrhynchos 

1 ex.. i Funchals hamn den 11/7 och 1 ex.. i ribeiro brava den 15/7. 

[Myskand - Cairina moschata] 

Vanlig i både Funchal (minst 10) och Ribero brava (minst 40). Förrymda eller utsläppta individer? 

Atlantpetrell – Pterodoma fea 

Minst 2-3 ex.. sågs tillsammans med gulnäbbad liror under havsfågeltur från Caniçal den 

17/7. 

 

 

Atlantpetrell med Desertas öarna i bakgrunden. 

 

Spetsstjärtad petrell – Bulweria bulwerii 

25 stycken sågs under båttur som utgick från Funchal den 14/7. 
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Gulnäbbad lira – Calonectris diomedea borealis 

Vanlig under båda havsfågelturerna. 207 stycken sågs under turen den 14/7 och cirka 150 

under turen den 17/7. 

 

Gulnäbbad lira 

 

Silkeshäger – Egretta garzetta 

1 ex.. sågs i Funchals hamn 11/7 och 12/7. 

Ormvråk – Buteo buteo harteri 

1 ex.. sågs från bilen i närheten av Rabacal den 16/7. 

Tornfalk – Falco tinnunculus canariensis 

Rätt vanlig överallt, framförallt i samhällen. Som mest sågs 4 ex. samtidigt inne i Funchal. 

Medelhavstrut – Larus michaellis 

Vanlig, rätt stora flockar inne kring Funchals hamn bl.a. Som mest 500 (minst) Funchals hamn 

den 12/7. 

Silltrut – Larus fuscus graellssii 

Sedd ganska fåtaligt i trutflockarna kring Funchal. Minst 5 ex. den 12/7. 

Fisktärna – Sterna hirundo 

Ganska vanlig längs kusten. Som mest 10 ex. på båttur från Funchals hamn den 14/7. 



Sven Gustafsson 
 

5 
 

Rosentärna – Sterna dougallii 

Fick se 2 ex.emplar, 1 ad + 1 1k utanför hamnen i Ribeiro brava den 15/7. 

Tam/Klippduva – Columba livia 

Vanlig överallt, både häckandes på klipphyllor och i stadsmiljöer. 

Madeiraduva – Columba trocaz 

Ganska fåtalig. Fick se 2 ex. i Levada dos tormo Camancha den 13/7, 1 ex. vid Balcoes den 

15/7 och 2 ex. vid Risco vattenfall den 16/7. 

Enfärgad seglare – Apus unicolor 

Förmodligen ganska vanlig överallt, men sjukt svår att se någon skillnad från vanlig 

tornseglare. Kunde dock se cirka 10 ex. i Funchal bra den 12/7 som jag känner mig rätt säker 

på. Ob. Enfärgad/tornseglare fanns det gott om. 

Blek tornseglare - Apus pallidus 

Ganska vanliga, svårbestämda om man inte såg eller hörde dem bra. Säkra sågs dock lite 

överallt, t.ex.. 2 ex.. Funchal den 11/7. 

Kanariepiplärka - Anthus berthilotii madeirensis 

Fick se 1 ex.. upp vid Pico de areeiro den 15/7. 

Forsärla - Motacilla cinerea schmitzii 

Ganska vanlig i de flesta samhällen, kunde t.ex.. se minst 6 ex.. i Funchal den 12/7. 

Rödhake – Erithacus rubecula 

Vanlig så fort man kom i lite skog eller buskmarker. Såg/hörde minst 50 ex.. under 

levadavandring den 16/7. 

Koltrast – Turdus merula caprerae 

Ganska vanlig i skogsområden. Minst 10 ex.. under levadavandring den 16/7. 

Svarthätta – Sylvia atricapilla heineken 

Ganska vanlig där det fanns frodig växtlighet. Som mest sågs 6 ex.. i Jardim botanical garden. 
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Madeirakungsfågel – Regulus madeirensis 

Ganska vanlig där det fanns skog. T.ex.. kunde minst 30 ex.. ses/höras under 

levadavandringen den 16/7. 

 

Madeirakungfågel 

 

Gråsparv – Passer domesticus 

Vanlig i samhällen. 

Stensparv – Petronia petronia madeirensis 

Cirka 30 ex.. sågs den 17/7 i Quinta do lorde marina, Caniçal. 
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Bofink – Fringilla coelebs madeirensis 

Väldigt vanligt överallt det fanns växtlighet. Rätt närgången på turistställen (matas ofta). 

Minst 100 ex. sågs/hördes under levadavandringen den 16/7. 

 

Bofink av rasen madeirensis 

 

Grönfink – Chloris chloris 

2 ex. sågs i Jardim botanical garden de 13/7. 

Kanariesiska – Serinus canaria 

Rätt vanlig i de flesta biotoper, från samhällen till mer skogsområden.  
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Övriga obsar: 

 

Atlantic spotted dolphin – Stenella frontalis 

Ett trettiotal kunde ses kanonfint hoppandes och simmandes precis vid båten, under turen 

den 17/7.  

 

Atlantic spotted dolphin 

 

Bottle-nosed dolphin – Tursiops truncatus  

Några stycken sågs under båtturen den 17/7. 

Ob. Sköldpadda. 

En stor havslevande sköldpadda av okänd art kunde ses precis utanför hamnen under 

havsturen den 17/7. 
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Madeiran wall lizard – Teira dugesii 

Sjukt vanligt överallt, till och med inne i Funchal. 

 

Madeiran wall lizard 

 

Tenerife lizard – Gallotia gallotia 

2 ex.. Sågs på stenbro i Levada dos tormo camancha, strax utanför Funchal den 13/7. 

Monarch – Danaus plex.ippus 

Enstaka sågs här och där, framförallt i olika parker i Funchal. 

Clouded yellow – Colias crocea 

1 ex. sågs uppe på Pico de areeiro. 

Perez frog  

1 ex. sågs i Levada dos tormo camancha, strax utanför Funchal den 13/7. 
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